
Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

Programmas mērķis – celt profesionālo kompetenci starpkultūru izglītībā, 
iecietības un valstiskās piederības stiprināšanā.

Adresāti – pedagogi,pašvaldību speciālisti, jaunatnes darba organizatori.

Apjoms – 36 h, ko veido seši savstarpēji kombinējami moduļi.

Darba formas – nodarbības tiešsaistē, klātienes nodarbības un patstāvīgais 
darbs; dalībnieki saņem prezentācijas, darba lapas u. c. mācību materiālus.

STARPKULTŪRU IZGLĪTĪBA

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

STARPKULTŪRU IZGLĪTĪBA

3. modulis 
STARPKULTŪRU 
KOMUNIKĀCIJA

 Kultūras jēdziens

 Starpkultūru saskarsmes 
prasmes 

 Starpkultūru komunikācijas 
principi 

 Stereotipu un aizspriedumu 
atpazīšana publiskajā telpā

4. modulis
IDENTITĀTE UN VĒRTĪBAS

 Identitāte un daudzveidība

 Tolerance un kultūrkompetence

 Vērtībās balstītas pedagoģiskās 
stratēģijas starpkultūru dialoga 
sekmēšanai skolā

 Cieņas, solidaritātes un līdzcietības 
nozīme iecietības veicināšanā

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

STARPKULTŪRU IZGLĪTĪBA

1. modulis
STARPKULTŪRU 
IZGLĪTĪBAS AKTUALITĀTE

 Starpkultūru izglītības jēdziens 
un aktualitāte

 Starpkultūru izglītības teorētiskie 
aspekti 

 Starpkultūru izglītības vieta  
pilnveidotajā mācību saturā

 Dažādības izaicinājumi un 
iespējas

2. modulis
DAUDZVEIDĪBA SABIEDRĪBĀ

 Globālo notikumu ietekme

 Migrācijas procesi Latvijā: 
tendences un izaicinājumi

 Daudzveidība Latvijas sabiedrībā: 
skaitļi un fakti

 Dažādības dimensijas un to 
raksturojums

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

STARPKULTŪRU IZGLĪTĪBA

5. modulis
VALSTISKĀ PIEDERĪBA

 Nacionālā un valstiskā identitāte

 Piederības izjūta un atbildība 
kopienā

 Latvijas sabiedrības vērtības

 Pieejas Latvijas valstiskās 
piederības  izjūtas un patriotisma 
veicināšanai

6. modulis
DAUDZVEIDĪBAS VADĪBA

 Pedagogu un skolas loma 
daudzveidības vadībā

 Atbalsta sistēma skolā 
jauniebraucēju uzņemšanai

 Jauniebraucēju iekļaušanas 
tiesiskais regulējums

 Resursi un labā prakse darbā ar 
jauniebraucējiem


